П Р И К А З
«_____» _________   2016 г.

№ _____  ​​​​​​​- П
Об утверждении Типовой формы разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные  ООО «Центр клинической фармакологии и фармакотерапии»
         В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 г.  № 152-ФЗ                   «О персональных данных», Постановлением Правительства Российской Федерации от 1 ноября 2012 г. № 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных»,  от 15 сентября 2008 г. № 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации»,  от 21 марта 2012 г. N 211 "Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом                       "О персональных данных"  и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами»
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить прилагаемую   Типовую форму  разъяснения субъекту персональных данных юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные в ООО «Центр клинической фармакологии и фармакотерапии»   (Приложение  № 1).
2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2017.
Директор

М.А. Батурина

1